
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

Istruttoria: Renato Tuttoilmondo  � 091/6909245 �  renato.tuttoilmondo@istruzione.it 

 

   
IL DIRIGENTE  

VISTO il D.M. n. 863 del 18 dicembre 2018, che disciplina le modalità di espletamento della procedura 

concorsuale per l’accesso al profilo professionale di Direttore dei servizi generali ed amministrativi (DSGA);  

VISTO il D.D.G. n. 2015 del 20 dicembre 2018, con cui è stato bandito il concorso pubblico per esami e titoli 

a 2004 posti di Direttore dei servizi generali ed amministrativi;  

Visto l’ art. 12 del D.D.G. n. 2015 del 20 dicembre 2018 riguardante lo svolgimento delle prove preselettive; 

Vista la necessità di costituire un Comitato di Vigilanza per ciascun edificio conformemente a quanto 

stabilito dall’art. 9, comma 7, del D.P.R. n. 487 del 09/05/1994; 

Considerato che le prove preselettive del concorso in parola, in ragione delle suddivisioni pubblicate 

all’Albo, dovranno svolgersi in edifici scolastici di tutta la regione; 

Visto il D.P.R. n. 487 del 9/05/1994, e successive modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

Vista l’O.M. n. 312 del 9/11/1994 avente ad oggetto “Servizio di vigilanza durante lo svolgimento dei 

concorsi della scuola”; 

Visti i Decreti con i quali i Dirigenti degli Ambiti Territoriali della Sicilia hanno disposto la costituzione dei 

Comitati di vigilanza per le Istituzioni scolastiche di competenza; 

 

DECRETA 

1. Vengono costituiti i Comitati di Vigilanza di cui agli allegati elenchi, che sono parte integrante del 

presente provvedimento, suddivisi per sede di esami. 

2. La vigilanza durante le prove preselettive è affidata ai membri della Commissione esaminatrice  e/o ai 

comitati di vigilanza delle sedi presso le quali si svolgeranno le medesime prove. 

I compiti di vigilanza nelle aule saranno espletate dal personale in servizio presso le istituzioni scolastiche 

sedi delle prove. Il personale di cui sopra verrà individuato dai dirigenti scolastici degli istituti presso cui si 

svolgeranno le prove scritte. 

3. I predetti Comitati di Vigilanza sono integrati dal seguente personale della Direzione Generale: 

- Calì Claudia – Assistente Amministrativo; 

- Camilleri Tommaso – Funzionario Amministrativo; 

- Campanella Giovanna – Funzionario Amministrativo; 

- Corselli Barbara – Funzionario Amministrativo; 

- Di Maio Claudio – Funzionario Amministrativo; 

- Galluzzo Giacinta – Assistente Amministrativo; 

- Gariffo Silvio – Docente utilizzato; 

- Li Vigni Marcello – Funzionario Amministrativo; 

- Longo Antonella – Funzionario Amministrativo; 

- Monteleone Piera – Funzionario Amministrativo; 

- Moschella Bernardo – Funzionario Amministrativo; 

- Mustacciolo Monica – Funzionario Amministrativo; 

- Tuttoilmondo Renato – Funzionario amministrativo. 

 

Il Dirigente 

Luca Girardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2019-06-10T13:34:35+0000
	GIRARDI LUCA


		2019-06-11T08:55:11+0200
	Palermo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE.U.0015701.11-06-2019




